Servomotor EMMB-AS
537370715 |  | 05.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537370715 |  | 05.11.2024
Servomotor EMMB-AS
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Dynamische, bürstenlose, permanenterregte Synchron-Servomotoren

537370715 |  | 05.11.2024
Servomotor EMMB-AS
Bestellangaben
Flanschgöße 40
Leistungsklasse Messeinheit Wellenabgang Bremse Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
100W Encoder absolut, multi
turn
Welle nach DIN 6885 Ohne 8097169 EMMB-AS-40-01-K-S30M
Glatte Welle 8097167 EMMB-AS-40-01-S30M
Mit Bremse 8097168 EMMB-AS-40-01-S30MB
Welle nach DIN 6885 8097170 EMMB-AS-40-01-K-S30MB
Encoder absolut, single
turn
Ohne 8097165 EMMB-AS-40-01-K-S30S
Glatte Welle 8097163 EMMB-AS-40-01-S30S
Welle nach DIN 6885 Mit Bremse 8097166 EMMB-AS-40-01-K-S30SB
Glatte Welle 8097164 EMMB-AS-40-01-S30SB
Flanschgöße 60
Leistungsklasse Messeinheit Wellenabgang Bremse Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
200W Encoder absolut, multi
turn
Glatte Welle Ohne 8097175 EMMB-AS-60-02-S30M
Welle nach DIN 6885 8097177 EMMB-AS-60-02-K-S30M
Glatte Welle Mit Bremse 8097176 EMMB-AS-60-02-S30MB
Welle nach DIN 6885 8097178 EMMB-AS-60-02-K-S30MB
Encoder absolut, single
turn
Ohne 8097173 EMMB-AS-60-02-K-S30S
Glatte Welle 8097171 EMMB-AS-60-02-S30S
Mit Bremse 8097172 EMMB-AS-60-02-S30SB
Welle nach DIN 6885 8097174 EMMB-AS-60-02-K-S30SB
400W Encoder absolut, multi
turn
Ohne 8097185 EMMB-AS-60-04-K-S30M
Glatte Welle 8097183 EMMB-AS-60-04-S30M
Mit Bremse 8097184 EMMB-AS-60-04-S30MB
Encoder absolut, single
turn
Welle nach DIN 6885 Ohne 8097181 EMMB-AS-60-04-K-S30S
Glatte Welle 8097179 EMMB-AS-60-04-S30S
Welle nach DIN 6885 Mit Bremse 8097182 EMMB-AS-60-04-K-S30SB
Glatte Welle 8097180 EMMB-AS-60-04-S30SB
Flanschgöße 80
Leistungsklasse Messeinheit Wellenabgang Bremse Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
750W Encoder absolut, multi
turn
Glatte Welle Ohne 8097191 EMMB-AS-80-07-S30M
Welle nach DIN 6885 8097193 EMMB-AS-80-07-K-S30M
Mit Bremse 8097194 EMMB-AS-80-07-K-S30MB
Glatte Welle 8097192 EMMB-AS-80-07-S30MB
Encoder absolut, single
turn
Ohne 8097187 EMMB-AS-80-07-S30S
Welle nach DIN 6885 8097189 EMMB-AS-80-07-K-S30S
Glatte Welle Mit Bremse 8097188 EMMB-AS-80-07-S30SB
Welle nach DIN 6885 8097190 EMMB-AS-80-07-K-S30SB
112024/11 www.festo.com/catalogue/...
537370715 |  | 05.11.2024
Servomotor EMMB-AS
Zubehör
Planetengetriebe für EMMB-AS-40
Getriebeübersetzung Werkstoff-Hinweis Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3:1 RoHS konform 350 g 	q 2297684 EMGA-40-P-G3-EAS-40
5:1 	q 2297685 EMGA-40-P-G5-EAS-40
Planetengetriebe für EMMB-AS-60
Getriebeübersetzung Werkstoff-Hinweis Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3:1 RoHS konform 900 g 	q 2297686 EMGA-60-P-G3-EAS-60
5:1 	q 2297687 EMGA-60-P-G5-EAS-60
Planetengetriebe für EMMB-AS-80
Getriebeübersetzung Werkstoff-Hinweis Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3:1 RoHS konform 2.000 g 	q 2297690 EMGA-80-P-G3-EAS-80
5:1 	q 2297691 EMGA-80-P-G5-EAS-80
Motorleitung
Biegeradius,
bewegliche Ka-
belverlegung
Leitungseigen-
schaft
Umgebungs-
temperatur
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
55 mm energieketten-
tauglich
-25 ... 90 °C 2,5 m 	q 5219197 NEBM-H6G4-E-2.5-Q13N-LE4
5 m 	q 5219198 NEBM-H6G4-E-5-Q13N-LE4
7,5 m 	q 5219199 NEBM-H6G4-E-7.5-Q13N-LE4
10 m 	q 5219200 NEBM-H6G4-E-10-Q13N-LE4
15 m 	q 8097203 NEBM-H6G4-E-15-Q13N-LE4
20 m 	q 8097204 NEBM-H6G4-E-20-Q13N-LE4
25 m 	q 8097205 NEBM-H6G4-E-25-Q13N-LE4
Encoderleitung
Biegeradius,
bewegliche Ka-
belverlegung
Leitungseigen-
schaft
Umgebungs-
temperatur
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
55 mm energieketten-
tauglich
-40 ... 80 °C 2,5 m 	q 5219213 NEBM-REG6-E-2.5-Q14N-REG6
5 m 	q 5219214 NEBM-REG6-E-5-Q14N-REG6
7,5 m 	q 5219215 NEBM-REG6-E-7.5-Q14N-REG6
10 m 	q 5219216 NEBM-REG6-E-10-Q14N-REG6
15 m 	q 8097200 NEBM-REG6-E-15-Q14N-REG6
20 m 	q 8097201 NEBM-REG6-E-20-Q14N-REG6
25 m 	q 8097202 NEBM-REG6-E-25-Q14N-REG6
12 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537370715 |  | 05.11.2024
Servomotor EMMB-AS
Zubehör

​
1) Der Adapter ist zwingend notwendig.
Die erforderliche Batterie ist nicht im Lieferumfang enthalten.
Verbindungsleitung für Bremse
Biegeradius,
bewegliche Ka-
belverlegung
Leitungseigen-
schaft
Umgebungs-
temperatur
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
55 mm energieketten-
tauglich
-40 ... 80 °C 2,5 m 5219205 NEBM-H7G2-E-2.5-Q14N-LE2
5 m 	q 5219206 NEBM-H7G2-E-5-Q14N-LE2
7,5 m 5219207 NEBM-H7G2-E-7.5-Q14N-LE2
10 m 	q 5219208 NEBM-H7G2-E-10-Q14N-LE2
15 m 	q 8097206 NEBM-H7G2-E-15-Q14N-LE2
20 m 	q 8097207 NEBM-H7G2-E-20-Q14N-LE2
25 m 	q 8097208 NEBM-H7G2-E-25-Q14N-LE2